
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 315                                      DATA 16/07/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 13                  DEL 16/07/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARI DIPENDENTI PERIODO 01.01.2020 - 

30.06.2020           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA PERSONALE 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARI DIPENDENTI PERIODO 01.01.2020 - 

30.06.2020           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di luglio il  giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

RICHIAMATA la Determinazione n. 40/1 del 17.01.2020 di autorizzazione al personale ad 

eseguire lavoro straordinario nell’anno 2020; 

DATO ATTO che l’ammontare del Fondo Straordinari 2020 è pari ad €. 3.744,15; 

VISTE le attestazioni rilasciate dai Responsabili di Servizio relative alle ore di lavoro 

straordinario svolte da parte dei propri collaboratori per il periodo 01.01 – 30.06.2020; 

VISTA la tabella allegata al presente atto, relativa agli importi determinati ai sensi del Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro Regioni ed Autonomie Locali del 21.05.2018, valide per l’anno 

2020;  

CONSIDERATO che: 

- nel periodo gennaio- febbraio 2020 i dipendenti dell’Area Polizia Locale non hanno svolto 

lavoro straordinario; 

- nel periodo marzo-aprile 2020 le prestazioni straordinarie effettuate per l’emergenza 

COVID-19 sopra indicata sono state liquidate con determinazione n. 264/53 del 16.06.2020 e 

che gli stessi non sono ricompresi nel fondo straordinari in quanto le risorse sono state 

rimborsate dallo Stato; 

- nel periodo maggio-giugno 2020 i servizi straordinari effettuati dal personale di Polizia 

Locale, sono riconducibili all’emergenza COVID-19 e che lo Stato e la Regione Piemonte 



potrebbero erogare ulteriori contributi a favore dello straordinario dei dipendenti sopra 

menzionati; 

DARE ATTO che, in caso di mancata erogazione di contributo da parte dello Stato o della 

Regione Piemonte, il Comune di Bricherasio liquiderà le ore di straordinario effettuate nel 

periodo indicato in precedenza, con le prestazioni del 2° semestre 2020; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n,.102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la 

Regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del Servizio 

Finanziario la Regolarità contabile finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1) Di liquidare i compensi per lavoro straordinario al personale dipendente relativi al periodo 01.01 – 

30.06.2020 secondo quanto indicato nella premessa e nella tabella allegata, che forma parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2)  Di imputare la spesa di €. 996,47 (oltre Oneri per €. 237,16 ed IRAP per €.84,66), nel Bilancio di 

Previsione 2020-2022 – Gestione competenza nel seguente modo: 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2020 93 01071 670 30 99 U.1.01.01.01.003 592,13 

2020 103 01071 670 20 99 U.1.01.02.01.001 140,93 

2020 104 01071 730 10 99 U.1.02.01.01.001 50,33 

2020 95 01061 560 40 99 U.1.01.01.01.003 936,04 

2020 99 01061 560 20 99 U.1.01.02.01.001 222,78 

2020 100 01061 620 10 99 U.1.02.01.01.001 79,56 

3) Di dare atto che rimane disponibile sul Fondo straordinari la quota residuale di €. 2.747,68 da 

utilizzare per il periodo 01/07 – 31/12/2020; 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


